Администрации города Липецка
Департамент образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ
ШКОЛА №72 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ГАНУСА ФЕОДОСИЯ ГРИГОРЬЕВИЧА Г.ЛИПЕЦКА

            П Р И К А З

_____________________________        г. Липецк  №__________________
Об открытии групп обучения по
дополнительным образовательным
программам в рамках
платных образовательных услуг

Во исполнение приказа от 03.09.2024 №318 «Об организации работы по оказанию
платных дополнительных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году в МБОУ
СШ №72 г. Липецка», в соответствии с ФЗ-273, Постановлением Правительства РФ
№706 и на основании договоров, заключенных с родителями (законными
представителями) несовершеннолетних лиц и заявлений родителей (законных
представителей)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Открыть с 03.09.2024 по 24.05.2025г. в рамках предоставления платных
образовательных услуг группы обучения по дополнительной общеразвивающей
программе «Школа будущего первоклассника»

2. Сформировать:
2.1. 4 группы по дополнительной общеразвивающей программе «Школа

будущего первоклассника»
3.  Принять детей для обучения по дополнительным общеразвивающим

программам «Школа будущего первоклассника», согласно списку (Приложение
1).

4. Установить сумму оплаты родителями платных образовательных услуг в
соответствии с калькуляцией (Приложение 2) стоимости платных услуг.

№ Дополнительная

программа
стоимость
обучения за
1 занятие

полная
стоимость
обучения

льготная
стоимость
обучения за 1
занятие

льготная
полная
стоимость
обучения

1 «Школа будущего
первоклассника»

300 21600 270 19.440

5. Установить льготную стоимость платных образовательных услуг для лиц,
имеющих право снижения стоимости (Приложение 3) на основании локального
акта «Положение о порядке и основаниях снижения стоимости платных
образовательных услуг МБОУ СШ №72 имени Героя Российской Федерации
Гануса Ф. Г. г. Липецка».

6. Назначить:.
6.1. Учителя  начальных классов Воронежцеву Н.И. учителем по дополнительной

общеразвивающей  программе  «Школа будущего первоклассника» в группе
№1;

6.2. Учителя  начальных классов Колыхалову Г.А. учителем по дополнительной
общеразвивающей  программе  «Школа будущего первоклассника» в группе
№2;

6.3. Учителя  начальных классов Ивахник О.В. учителем по дополнительной
общеразвивающей  программе  «Школа будущего первоклассника» в группе
№3.

6.4. Учителя  начальных классов Колпакову Л.В. учителем по дополнительной
общеразвивающей  программе  «Школа будущего первоклассника» в группе
№4.

7. Возложить ответственность за сохранность мебели и оборудования в кабинетах
во время проведения занятий на учителей: Воронежцеву Н.И., Колыхалову Г.А.,
Ивахник О.В., Колпакову Л.В. согласно расписанию.

8. Утвердить расписание занятий (Приложение 4) в группах обучения по
дополнительной общеразвивающей программе:

8.1. «Школа будущего первоклассника» - 2 раза в неделю по 4 занятия
продолжительностью 20 минут, время перерыва между занятиями  10 минут.

9. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу
10. Установить следующую недельную нагрузку учителей в группах обучения по

дополнительным общеразвивающим программам:

№ ФИО учителя программа №
группы

Кол-во часов
в неделю

Режим
проведения

1 Воронежцева
Н.И.

«Школа будущего
первоклассника»

1 4 Вторник
четверг

2 Колыхалова Г.А. «Школа будущего
первоклассника»

2 4 Вторник
четверг

3 Ивахник О.В. «Школа будущего
первоклассника»

3 4 Вторник
четверг

4 Колпакова Л.В. «Школа будущего
первоклассника»

4 4 Вторник
четверг

11.  Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время

образовательно-воспитательного процесса в период проведения платных
образовательных услуг на Воронежцеву Н.И., Колыхалову Г.А., Ивахник О.В.,
Колпакову Л.В. согласно расписанию.

12.  Мельниковой М.Н.., куратору платных образовательных услуг до 03.09.2024г.:
12.1. Провести инструктаж по охране труда с учителями и другими участниками

образовательных отношений, работающими в группах обучения по
дополнительной общеразвивающей программе «Школа будущего
первоклассника».

12.2. Зарегистрировать проведение инструктажа в журнале по охране труда и
технике безопасности;

12.3. Усилить контроль Мельниковой М.Н. за ежедневным санитарно-
гигиеническим состоянием воспитанников групп, соблюдением режима
проветривания, текущей уборки (в том числе обрабатыванием дверных ручек)
с обязательным применением дезинфекционных средств в соответствии с
инструкцией.

12.4. Взять на контроль выполнение охраны труда во время предоставления
платных образовательных услуг в группе обучения по дополнительной
общеразвивающей программе «Школа будущего первоклассника» согласно
расписанию занятий.

13. Учителям: Воронежцевой Н.И., Колыхаловой Г.А., Ивахник О.В., Колпаковой
Л.В. провести инструктаж по охране труда с воспитанниками групп обучения по
дополнительным общеразвивающим программам в первый день проведения
занятий (повторные – январь, март 2025г.).

14. Зафиксировать проведение инструктажа в «Журнале регистрации инструктажа
по технике безопасности труда на рабочем месте» в первый день проведения
занятий (повторные-январь, март 2025г.).

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

      Директор МБОУ СШ № 72:          Е.В. Андреева

Приложение  №1

к приказу
                                                                                                                     от            №

Список  детей, посещающих занятия в группах обучения по дополнительным

общеразвивающим программам в рамках платных образовательных услуг.

«Школа будущего первоклассника»

Группа №1
Воронежцева Наталья Ивановна

№ ФИО ребенка
1 Василенко Ульяна Владимировна
2 Королева Милана Андреевна
3 Хаджи Евгения Максимовна
4 Леушев Вазим Евгеньевич
5 Дремов Севастьян Романович
6 Злобин Степан Иванович
7 Титова Милана
8 Березенцева Полина Евгеньевна
9 Короленко София Павловна
10 Кузнецова Алиса Витальевна
11 Кузнецов Артем Витальевич
12 Сутурина Злата Александровна
13 Сорокина Полина Владиславовна
14 Лысых Дарина Александровна
15 Костяхин Кирилл Сергеевич
16 Садовский Филип Алексеевич
17 Москвин Максим Михайлович
18 Беляев Даниил Андреевич
19 Четверткова Мария Михайловна
20 Коростин Федор Денисович
21 Андреева Дарина Павловна
22 Зубакова Оливия
23 Мирошкин Кирилл Антонович
24 Жданова Анна Олеговна
25 Парпиева Полина Артемовна  СВО
26 Хохлов Роман Дмитриевич
27 Макашов Семен Валерьевич

Группа 2
Колыхалова Галина Алексеевна

№ ФИО ребенка
1 Демидов Даниил Евгеньевич
2 Бережная Мария Васильевна
3 Мильцев Назар Витальевич СВО до 11.12.2024
4 Котов Михаил Алексеевич
5 Гиоргадзе Алиса Александровна
6 Забазарных Ефим Артемович   СВО до 09.04.2025
7 Мельникова Божена Евгеньевна
8 Свиркова Ксения Алексеевна
9 Турков Денис Александрович
10 Астанина Арина Александровна
11 Федотов Константин Алексеевич
12 Владимирова Маргарита Евгеньевна
13 Алленых Василиса Алексеевна
14 Максимов Михаил  Михайлович
15 Дмитриев Юрий Дмитриевич
16 Щетинина Дарина Алексеевна
17 Арутюнян Мария Рудиновна
18 Дерюгина Ярослава Романовна
19 Рожков Глеб Валерьевич
20 Хомутинников Дмитрий Андреевич
21 Ковешников Арсений Владимирович
22 Степаненко Михаил Дмитриевич
23 Камынин Антон Павлович
24 Зубкова Виктория Вячеславовна
25 Панова Ольга Александровна
26 Маматова Ульяна Ильинична
27 Колчина Мирослава Романовна
28 Де Дергунов Александр Денисович
29 Знаменщикова Любовь Владимировна
30 Ряжских Анна Евгеньевна
31 Алфимов Иван Андреевич

Группа 3
Ивахник Оксана Владимировна

№ ФИО ребенка
1 Моторина Анастасия Андреевна
2 Гриднев Тимофей Николаевич
3 Стряпченко Михаил Дмитриевич
4 Хожаенова Арина Артемовна
5 Филатов Георгий Анатольевич
6 Глазунова София Максимовна

7 Крамских Арина Михайловна
8 Савохина Яна Игоревна
9 Торопынина Полина Даниловна
10 Стрелков Артем Янович
11 Мерзликина Алина Михайловна
12 Коребина Милана Александровна
13 Тюнин Степан Сергеевич
14 Попов Кирилл Денисович
15 Савкин Артем Денисович
16 Перцев Кирилл Максимович
17 Мозгов Матвей Андреевич
18 Чуканова Валерия Максимовна
19 Моисеенко Кира Романовна
20 Овчинников Семен Витальевич
21 Аносов Виталий Дмитриевич
22 Шелякин Тимур Сергеевич
23 Душкин Юрий Николаевич
24 Чернышева Полина Дмитриевна
25 Железняков Захар Николаевич
26 Макаров Егор Игоревич

Группа 4
Колпакова Людмила Викторовна

№ ФИО ребенка
1  Маркосян Лилит Араратовна
2 Руднев Егор Алексеевич
3 Мовсисян Милана Зограбовна
4 Орлова Вероника Сергеевна
5 Бекмамбетов Артур Юнусович
6 Востриков Иван Артемович
7 Тимофеева Василиса Викторовна
8 Кудрявцев Данил Анатольевич
9 Мещеряков Владислав Дмитриевич
10 Москвин Максим Михайлович
11 Гусев Иван Алексеевич
12 Стороженков Никита

Приложение  №2

к приказу
                                                                                                                     от            №

Калькуляция стоимости

платной дополнительной услуги

Калькуляция стоимости платной дополнительной  услуги

Школа будущего первоклассника

№
п/п Статьи затрат Ед.изм. Затраты по статье

1 Прямые затраты  Руб.  20731,57

1.1
Заработная плата
педагогического персонала
данной услуги

Руб. 112211ммм11 13980,42213980,4132

1.2 Начисления	на	выплаты	по
оплате	труда

Руб. 4222,09

1.3 Материалы Руб. 410,00

1.4 Амортизация Руб. 2119,06

2. Косвенные затраты (стр.1 х Ккз) Руб. 15616,23

3.
Себестоимость платной
образовательной услуги (стр.1 +
стр.2)

Руб. 36347,8

4.  Рентабельность   5452,20

5. Всего расходов с
рентабельностью (стр.3+ стр.4) Руб. 41800,00

6. Показатель наполняемости
групп  Чел.  22

7.

Экономически-обоснованная
стоимость образовательной
услуги в месяц на 1 чел.(стр.5 /
стр.6)

Руб. 1900,00

Приложение  №3
к приказу

                                                                                                                     от            №

Список детей, льготных категорий, посещающих занятия в группах обучения по

дополнительной  общеразвивающей программе
в рамках платных образовательных услуг.

«Школа будущего первоклассника»

1.  Парпиева Полина Артемовна  (СВО)  100 % по 04.04.2025
2. Забазарных Ефим Артемович   СВО до 09.04.2025

Приложение  №4
к приказу

                                                                                                                     от            №

РАСПИСАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
Групп по программе «Школа будущего первоклассника»

Группы 1, 2, 3,4 Группы 1, 2, 3,4
ВТОРНИК ЧЕТВЕРГ
1. Занимательная математика 1. Развитие речи
2. Подготовка  к письму 2.  Подготовка  к письму
3. Развитие речи. 3. Занимательная математика
4. Мир вокруг нас 4. Ступеньки к школе

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ
 1 группа

Воронежцева Н.И.
2 группа

Колыхалова Г.А.
3 группа

Ивахник О.В.
4 группа

Колпакова Л.В.
1 урок 18.00 – 18.20 18.00 – 18.20 18.00 – 18.20 18.00 – 18.20
2 урок 18.30 – 18.50 18.30 – 18.50 18.30 – 18.50 18.30 – 18.50
3 урок 19.00 – 19.20 19.00 – 19.20 19.00 – 19.20 19.00 – 19.20
4 урок 19.30 – 19.50 19.30 – 19.50 19.30 – 19.50 19.30 – 19.50

		2024-10-23T16:53:16+0300
	Андреева Елена Вячеславовна
	Я являюсь автором этого документа